

## **Sprawozdanie z działalności Grupy Rower Akcji Katolickiej Bicicletta A.K w 2011r**

Grupa Rower Akcji Katolickiej BICICLETTA A.K działająca w ramach Akcji Katolickiej przy parafii pw. Świętego Jana Chrzciciela w Legnicy, sezon 2011 rozpoczęła w dniu 14 maja od nawiedzenia sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej. W sumie do Wilkowa przyjechało 11 rowerzystów, którzy dodatkowo mieli okazję świętować wypadające w tym dniu 63 urodziny brata Edwarda z Bolesławca.

Po raz VIII w dniach od 2 do 9 sierpnia pielgrzymowaliśmy na Jasną Górę. Tym razem pierwszy etap prowadził do Sobótki gdzie nocowaliśmy w Domu Pielgrzyma. Warunki komfortowe aż szkoda było wyjeżdżać. W drugim dniu w drodze do Wołczyna nawiedziliśmy sanktuarium Maryjne w Oławie. Trudy tego długiego etapu jak zwykle wynagrodzili nam nasi przyjaciele z Akcji Katolickiej, przygotowując smaczny posiłek. Opuszczając gościnne progi ojców Kapucynów dobrze znaną trasą dojechaliśmy do Częstochowy, gdzie następnego dnia razem z pieszymi pielgrzymami Diecezji Legnickiej pokłoniliśmy się Jasnogórskiej Pani. Powrót do Legnicy przebiegał przez Górę Świętej Anny i Starczów. Łącznie 38 pielgrzymów pochodzących z miejscowości: Bolesławiec, Chocianów, Jawor, Kraków, Legnica, Lubań, Lubawka, Lubin, Lwówek Śląski, Polkowice, Wrocław, Wysocko pokonało 630km. Najstarszym uczestnikiem był brat Józef 68 lat najmłodszym brat Janek 12 lat, średnia wieku wyniosła 42 lata, w grupie pielgrzymowało 12 kobiet i tyleż samo debiutantów. Zakończeniem Diecezjalnej Pielgrzymki na Jasną Górę był w dniu 17 września sobotni Epilog w Legnickim Polu, w którym również uczestniczyło siedmiu cyklistów z naszej grupy.

Od kilku lat wrześniowa pielgrzymka osób niepełnosprawnych i ich przyjaciół jest doskonałą okazją odwiedzenia Krzeszowa i służenia pomocą osobą niepełnosprawnym. W sobotę 3 września dziesięć osób włączyło się w tę formę wolontariatu.

Ostatnim wyjazdem organizowanym przez oddział Akcji Katolickiej przy parafii Świętego Jana Chrzciciela w Legnicy, który wliczany jest w ranking Super Pielgrzyma Roweru Akcji Katolickiej BICICLETTA A.K., był wyjazd na groby zmarłych członków grupy. Z informacji które otrzymałem wynika iż dziesięć osób nawiedzało groby w Miłkowicach (śp. Jan Gregoraszczyk), Lwówku Śląskim (śp. Ryszard Wojsowicz) oraz w Złotorzy (śp. Henryk Kopcewicz).

15 października w schronisku młodzieżowym w Starczowie odbyła się „biesiada” połączona z tańcami. W jej trakcie podsumowano sezon i przedstawiono plany na następny. W rodzinnej atmosferze 24 osoby bawiły się do białego rana.

W niedzielę 20 listopada w Święto Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata razem z członkami i sympatykami Akcji Katolickiej 19 przedstawicieli naszej wspólnoty wzięło udział w Patronalnym Święcie Akcji Katolickiej które miało miejsce w auli Wyższego Seminarium Duchownego. W trakcie uroczystości wyróżniono uczestników Grupy Rower Akcji Katolickiej – BICICLETTA A.K w różnych kategoriach. Zestawienie wyróżnionych poniżej.

**Wyróżnienia (certyfikat + statuetka) za przejechanie co najmniej 5tys. km z grupą Rower Akcji Katolickiej – BICICLETTA A.K**  
otrzymali :

Ks. Aleksander Siemiński- Kamienna Góra – 5056km  
Henryk Ruban – Legnica – 5241km  
Piotr Fedorowicz – Lubin – 5067km

**Certyfikat za pięciokrotne pielgrzymowanie na Jasną Górę w ramach Rowerowej Pielgrzymki Akcji Katolickiej** otrzymali:  
Matylda Konopka – Lubañ (w latach 2007-2011)  
Marian Kuruc - Legnica (w latach 2004-2011)  
Wiesław Gołuch – Jawor (w latach 2007-2011)

Tytuł Super Pielgrzymy Grupy Rower Akcji Katolickiej – Bicicletta AK zdobyli (tytuł przyznawany jest zwycięzcą rankingu w danym sezonie, tytuł przyznawany jest tylko raz danej osobie ,klasyfikacja końcowa obliczana jest kilku kategoriach)

Za sezon 2010

Zosia Kowalska - Legnica kat Junior  
Zbigniew Kurowski - Legnica kat. Open  
Jan Tucholski Jawor - kat. Senior

Za sezon 2011

Jan Nieślańczyk Legnica - kat. Junior  
Ewa Parka Legnica kat.- Panie  
Kazimierz Broczek - Bolesławiec kat. Open  
Stanisław Słonina- Legnica kat. Senior  
Matylda Konopka - Lubañ kat Senior

Honorowy tytuł Super Pielgrzymy otrzymali:

Feliks Laszczyk- Legnica  
Krystyna i Jacek Łukawscy – Legnica

W latach poprzednich tytuły Super Pielgrzymy zdobyli :

Janina Pieńko -Polkowice  
Grażyna Śledź - Legnica  
Józef Michalak- Lubañ  
Marek Śledź- Legnica

Suma łączna zorganizowanych tras pielgrzymkowych w 2011r. wyniosła 1235km w pięciu wyjazdach uczestniczyło 49 osób, które pokonały łącznie 23 951km.  
*„Niech Jezus i Maryja droga będą z nami na wszystkich naszych drogach”*

Marek Śledź  
POAK parafia Św. Jana Chrzciciela w Legnicy